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STATUTI I SHOQERIST " TRIS EXPORT IMPORT ..shpkr

t
f

Shoqeria me pergiegjesi te kufizuar TRIS EXPORT IMPORT Sh.p.k. me Sl1i.ne Fushet\r,'
Kruje, Arrameras,, eshte krijrlar sot me 11.10.2018 sipas Statutit te perpiluar dhe nenshkruar nga
ortaket :

2- Ozcan Aydogan, i biri i Mehmetit , i datelindjes 20.10.1972, lindur ne 'l'urqi dhe rezident
ne Kamez ,me shtetetesi turk , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Nr.
Pasaporte U 1461 8493

Nd cilEsind e "Ortakeve te shoqerise TRIS EXPORT IMPORT Shpk, me rullnet td lire, te
plotd e td sinqertd, dhe iniciativ6n e lir€ private, mbEshtetur ne Kushtetuten e Republikds se

Shqiperiso dhe Kodin Civil nd tuqi, nd ligiin 9901 dat0 14.04.2008, "Per tregtardt dhe shoqeritO

tregtare", liglin nr. 9723, daG 3.5.2007 "P0r Qendrdn Kombetare te Regiistrimit", ne atd

Doganor, Fiskai e 'Iatimor, themelojme shoq6rine me p€rgiegiEsi tE kufizuar me em6rtimin
TRIS EXPORT IMPORT Shpk. (me posht€ e quajtur "Shoqdria')

KREU I
Neni l
Krijimi
Shoq6ria TRIS EXPORT IMPORT sh.p.k., 6sht0 person juridik i te &ejtds shqiptare,

Shoq6ri me p0rgjegi6si te kufizuar (m€ poshte e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Personaliteti uridik
Shoq€ria fiton personalitetin juridik me regiistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve pdrbdn kapitalin e regjistruar tE shoqdrisd.

Ortaket gEzojne secili kuoten e vet nd shoqdri. ne pdrpjesdtim me kontrihutin qd ka dhEnd ne

kapital.
Neni 3
.Selia

obiekti i veprimtarisi
kui ndrvshem te te siitha llo eve te mobilerise dheImoort - eksnort eali me shumice te qrti ve le

Shoq€ria e ka selin6 ne : Fushe - Kruje, Arrameras, mrga e Tiranes, ndertese private, 2 kateshe,

zona kadastrale nr. 1042, me num er px'xie 46137

Shoqeria mund td ndryshoje selind e saj, t6 hap6 zyra perfaq€sie, deg6, td krijoje filiale, si brenda

ashtu edhe jashte Republikes sd Shqip€ris€, vetdm me vendim t6 asamblese sd pergiithshme.

Neni 4

lr
aksesore oer to, tekstileve . industriale, ushaimore

B '- restorant.
Import eksDortin e mbetieve le ndrvshme te ricikhreshme.

Neni 5
KohEzsi1tis

Ot t-VgrJra,--L H//i" (a

1- Altin Manallari , i biri i Muharremit , i datelindjes 19.05.1979 , lindur ne Diber dhe banues
ne Paskuqan, Kamez, , shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
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Kapitali themeltar i shoqerisd dshtd 100.000 lek6, me vler€ nominale 100.000 leke.

Kuotat e kapitalit themeltar zoterohen 50% te kapitalit me 1 ( nje ) kuote nga secili prej

ortakeve
Altin Manllari me 1 kuote me 50% : ( 50. 000 leke)

Ozcan Aydogan me I kuote me 50Yo : ( 50. 000 leke)

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlerd te tregtueshme.

Kontributi i ortakut mund tdjetd n€ para ose n0 natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo td

drejta)
ftaket pergiigiet p6r humbjet e shoqdrise p€rkundrejt te treteve deri n€ vlerdn e kontributit te tij
n€ kapitalin themeltar td shoqdrisd;

Neni 7
7-madhimi dhe noc! limi i kapilalit
Kapitali i shoqErisd muntt tE zmadhohet me vendim tE Asamblesd sE P0rglithshme duke

kotnribuar nd para ose me ane te kontributeve ne natyre, dhe nd sherbime.si dhe nga fitimet e

shoqerise .

Zvogdlimi i kapitalit themeltar ne nje vlere me te vogel se ajo e p€rcaktuar nd ncnin 6 te ketij

statuti, e b€n td dety,rueshme marrjen e njd vendimi prej shoqerisd p€r zmadhimin e kapitalit

themeltar te paktdn deri nd vler6n minimale.
NC rast moszbatimi tC kdrkesave td ketij paragarfi, gdo person i interesuar mund te kerkojd ne

mrgd gjyqdsore prishjen e shoqeris€. Kjo prishje nuk mund tE shpallet, ne qoft6 se rregullimi

6shte bere ne diten kur giykata mblidhet p6r td marr€ vendim.

Neni I
Transferimi i kaDitulil
Kuotat e kapitalit te nj€ shoqerie me pergiegjesi td kufizuar e te drejtat qe rrjcdh in prej tyre mund

te fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit nd kapitalin e shoqdrisd;

b) shitblerjes;
c) trash6gimis€;

9) dhurimit;
d) gdo m€nyre tjeter te parashikuar me ligi.
ile-rastin e kalimit td kuotave me kontrate, kontrata duhet te bdhet me shkrim'

Personi q6 kalon kuoten dhe ai q6 e fiton atE pergiigjen n6 mcnyrd solidare ndaj shoqdrisd per

detyrimei qE rrjedhin nga zoterimi i kuotEs, nga gasti i kalimit te kuotave. deri ne gastin e

regjistrimiite talimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 te ligjit nr.

gl1l, aarc 3.5.2007 "per Qendr€n Kombetare 1e Reglistrimit". Regiistrimi i kalimit t€ kuotave ka

efekt deklarativ.
PjesEt e kapitalit themeltar jand lirisht te transferueshme me mrgd trash6gimie'
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ShoqEria do tE zhvjlfoje aHlvitetin e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.
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Neni 6 ', . r,,. t3Z'
Kapitali themeltdr ''-
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KREU ril .l\
ORGA N ET YEN D] WA R RESL DH E DR EITU E,SE
Neni 9 ." ^l
rnrrni Vrii4f^*orit

,-/
Asainblejar6 ?d;ithshme 6shte organi i vetdm vendimmarr€s i shoqerisd qe miraton qdo
ndryshim t€ statutit sipas modaliteteve td percalluara ne ligj.
Qdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqeris6.
Asambleja e Pirgjithshme, vendos p|r g4shtje si :
a) pdrcaktimi i politikave regtare te shoq€ris€;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertdve konlabel tE regjistruar;

9) p6rcaktimin e shpdrblimeve
d) mbikeqy{en e zbatimit td politikave tregtare nga administratordt, perfshire pdrgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve td ecuris6 se veprimtarisd;
e) pdrfaqdsimin e shoqdrisd n€ glykatd dhe nd procedimet e tjera ndaj administratordve;
f) miratimin e rregullave proceduriale td mbledhjeve td asamblesd;
T€ giitha vendimet e marra nga asambleja e pdrgiithshme regiistrohen ne nj€ regjistdr te

vendimeve, td dh€nat e te cilit nuk mund td ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar nd

veganti, por pa u kufizuar nE to, vendimet p6r:
a) miratimin e pasq).rave financiare vjetore dhe td raporteve te ecurisd sd veprimtarisd;
b) shp€mdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
q) vendimet pdr riorganizimin dhe prishjen e shoqdris€.

d)thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme.
Vendimet e paregjistruara n€ regjistrin e vendimeve jan6 absolutisht td pavlefshme. Shoqdria nuk

mund t'i kundrejtojd pavlefshm€rind te tretil, qe ka fituar te drejta nE mirdbesim, pdrveg rastit kur

shoqdria provon se i treti ka pasur dijeni pEr pavlefshmdrind, apo ne bazd te rrethanave te qarta

nuk mund te mos kishte pasur dijeni pEr td.

Neni I0
Administrimi
Administratore te shoqerisd do tejete Z. Altin Manallari , emeruar ne kete detlTe per nje afat

J vjecar me tE drejte ripErteride.

i{dministratori emerohet dhe shkarkohet me vendim td Asambles€ sd Pergjithshme'

Ns!!J!
Kompetencat
Administratori ka ft drejrc e delyrohet td :

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit td veprimtarisd tregtare te shoqdrise, duke zbatuar

politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergiithshme;

b) p€rfaqesojd shoq€rind treglare;
cj iujdeset per mfajtlen e rukte 

" 
te negullt td dokumenteve dhe t€ librave kontabOl td shoqdrisC;

g) pergatisi dhe n€nshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sd

,"i.i-t".;re dhe, sd bashku me propozimet p€r shpdmdarjen e fitimeve, i paraqesin kdto

dokumente perpara asambles€ sd pErgiithshme p€r miratim;
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d) krijoje nje sistem paralajm€rimi ne kohdn e duhur p6r rrethanat, qd k€rcdnojn6 mbardvajtjen e
veprimtarisE dholkzistenc€n e shoqdrisd:
dh) kryeje regjisfllmet dhe dergojnE tC dh€nat e detyrueshme t€ shoq€risE, sig parashikohet n€
ligiin per Qendrfl Kombdtare td Regjistrimit:
e) raportoj6 perpp?a asamblesd sd p€rgiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin s veprimeve te posagme me rendesi td vegante per veprimtarine e shoqerisd
tregtarb1 -- '

Administratori eshte i detyruar td th€nase mbledhjen e asamblesE sE peryjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t0 nddrmjetme hnanciare, rezulton ose ekziston rreziku qd

aktivet e shoq6ris€ nuk i mbulojnd detgimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim dhe
kur shoqdri4 brenda 2 viteve tC para pas regjistrimit td saj, propozon te bleje nga njd ortak
pasuri, qE kan€ vlere me te lartd se 5 pdr qind td aseteve te shoqdrisE, qe rezulton ne pasqyrat e
fundit financiare td certifikuara,
Administratori ka te drejte te kryeje te gjitha veprimet e administrimit td zakonshem e td
j asht6zakonsh€m.
Administratori pdrfaqdson Shoq0rind pdrpara td gjitha personave fizike ejuridike, publike
dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptare apo tc huaja, pdrfshi ketu
autoritetet giyq€sore tE gjitha shkalleve.
Administratori ka td gjitha kompetencat per te vepruar nd manddhdnie me te tretEt ne emer te
shoqdris€, nd td gjitha rrethanat me pdrjashtim tE kompetencave qe ligji iajep shprehimisht

ortakeve te shoqerise.
Administratori angazhon shoqErind nd marr€dhdniet me te tretet nepermjet akteve qe jane nd

p€rputhje me objektin e saj.

Shoqdria nuk men pErsiper pasojat ndaj te tretdve kur ajo provon se td tret€t e dinin qe akti

iadministratorit e kalonte objektin e shoq€risd ose kur te tret6t nuk mund ta injoronin kdte ak1 nd

rrethanat e dh€na, duke patur parasysh faktin se vet€m shpallja e statutit nuk eshte prove e

mjaftueshme.

Neni 12
Persigsiesi!!
Administratori eshte pdrgiegids individualisht, ndaj shoqeris€ ose ndaj te ffetdve, por shkelje tE

ligjeve, per shkelje te statutit, apo pdr faje td kryera gjat0 administrimit te shoqerise.

Pasojat e marrdveshjeve td pamiratuara nga Asambleja e Peryjithshme qd i sjellin ddm shoqdrise,

i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bdrd marr€veshjen, p€r td perballuar n0 mdnyre

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pdrkatdse.

Perveg sa 6shte parashikuar nE dispozitat e p6rgjithshme td detyrimit te besnik6risd, sipas neneve

14, 15, 17 e 18 te ligiit ,,Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nd ligi dhe ne statut ne mirdbesim e ne interesin me

te mire te shoqdrise n0 t6resi, duke i kushtuar vdmendje tc veqante ndikimit tc

veprimtaris€ sd shoqdrisd nC mjedis;
b) te ushtroie kompetencat qe i njihen n6 ligj dhe ne statut vetem p6r arritjen e qellimeve t6

pdrcaktuara nd k€to disPozita;
c) tc vleresoje me pergiegjdsi 96shtjet, per td cilat merret vendim;
gj te para"aato.l6 dhe mdnjanojd rastet e kon{lik1it, prezent apo td mundshem, te intercsave

A/-Ccon /q/'^'



\
personale me uip te shoqerisdl

d) td ushtroje derilrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevoj shem.
. :l/

Administr4tgrt, gjatQ(ryerjes se detyrave te tij, pdrgiigien ndaj shoqEris6 pdr gdo veprim ose
mosve'prirji; qe lirhbt ne mdnyre G arsyeshme me qdllimet e shoqErise tregtare, me perjashtim t€
rasteve kur;ne baze te hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve p€rkatdse, veprimi ose
mosveprimi eshte kryer ne mirEbesim.
NEse administratori vepron nd kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 te ketij neni, 6sht6 i detyruar t'i d€mshp€rblejd shoqEris6 ddmet, qd rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga k6to veprime td panegullta. Administratori ka barrdn e proves pdr te vertetuar
kryerjen e detyrave te tyre ne menyre td rregullt e sipas standardeve td kerkuara. Kur shkelja
6shtd kryer nga mE shumE se njd administrator, ata p€rgiigjen ndaj shoqdrisd nd mdnyre solidare.
Nd mdnyrd td vegantd, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i detyruar t'i ddmshpdrbleje
shoq€risE ddmet e shkalluara, ndse, nd kunddrshtim me dispozitat e ligiit,, Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e m6poshtme:
a) u kthen ortak6ve kontributet;
b) u paguan ortakdve interesa apo dividend€;
c) u shpdmdan aktivet shoqdrise;

9) lejon qd shoqdria t€ vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, nd bazd te gjendjes financiare,
duhej te parashikohej q0 shoqEria nuk do td kishte aftEsi paguese per tC shlyer detyrime!
d) jep kredi.

Neni I 3
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me perjashtim tE vitit
td par6 financiar qd fillon nga data e regiistrimit te shoqerisd nE QendrEn Kombetare te

Reglistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenil I
Bilanci i shoqerisa dhe dividentit

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asambles6 se Pergiithsme, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortakeve te shoqerisd vendos rreth shpdmdarjes sd dividentit, pasi td jene zbritur
humbjet e vitit te meparshdm financiar, sig edhe parashikohet nga ligji.

Neni 15
Eksperftt
Eksperti ka p€r detyrd qd t6 kontrolloje t6 glithc dokumentacionin kontabdl te veprimtarisd

ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate giithevjetor dhe atE ne lidhje me kontrollet periodike t6

ushtruara prej tij pcr rastet kur ai dshte ngarkuar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e

asamblesd sE p€rgiithshme.
Ne perfundim t6 kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim pdr

errjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe p€r atd pdr kontrollet periodike tdnxl
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ushtruar4 td cilat 6sht6 i detyruar q€ t'ja paraqesd e dorezoje nd koh6 asamblesd sd pergjilhshme
per t'i shqyrtuar e ratuar mbi bazen e tE drejtds vendimore qe ka.
Neni 16
f'6 ardhurat Dividenti ) qd mbeten pas vegimit te fondeve ligjore tC mesiperme dhe td atyre
pbi shlyerjen e detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj tC treteve. i mbeten dhe i

Neni 19
Ti dreitat e delyrimet e likuiduesit

l. Detyra e likujduesve 6shtE mbyllja e tE glitha veprimeve te shoqerise, mbledhja rr kredive td

paarkdtuara dhe e kontributeve td pashlyer4 shida e pasurive G shoq6rise dhe shlyerja e

kreditordve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 tE Kodit Civil.
2. Likujduesi mund te kryejd edhe veprime td reja tregtare, pdr mbylljen e njd veprimi t€

paperfunduar.
:. Ner", ne baze tO padive € ngritura nga kreditor€t, sipas nenit 194 tC ligiit " Per Treglaret dhe

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit vdrejnd se pasuria e shoq6risd tregtare, perfshird kontributet e

pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e kdtyne pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

,/t/t, 7/1zt ,2f
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kalojnilnti pronesi, Asamblesd sd shoqdrisC. Te cilat mund te kalojne dhe per zmadhimin e

kapitalit .

Neni 17
Shpdrndurja ose prishja e shoqerisa mund te behet ne qdo knhe :
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nC themelimin e saj:
b) me vendim tC ortakut t0 vet€m;
c) me hapjen e progedurave td falimentimit;
g) ndse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise nE pdrputhje me pikdn 3 tc nenit 43 te ligiit nr.9723, datd 3.5.2007 "Pdr Qendrdn
Kombdtare td Regjistrimit";
d) me vendim td gjykatds;
Nd k€t€ rast Asambleja e P6rgjithshme merr vendim me shkrim nd tC cilin parashikon menyren e

likuidimit te shoqerisd, duke caktuar I apo disa likuidator€ dhe shEnuar nd gdo dokument td
nxjerr€ prej tij emrin e likuidatorit dhe emedesen shtes€ " Shoqdri ne likuidim e sipdr ".
Prishja e shoqdrive treglare ka si pasoj6 hapjen e progedurave tE likuidimit nd gjendjen e aftdsisd
paguese, me pdrjashtim td rasteve kur eshte nisur nj€ proEedurd falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likujduesit e emdruar nga Asambleja e Pdrgiithshme.
Ndse Asambleja e Pergtithshme nuk merr nje vendim p0r emdrimin e likuiduesve, brenda 30

ditEve pas prishjes, qdo person i interesuar mund t'i drejtohet giykates, per te caktuar nje
likujdues.
Neni 18
Likujduesi merr pcrsipdr te drejtat dhe detyrimel e administratoreve nga data e emcrimit te tij.
Ndse shoqdria emeron m0 shumE se nj6 likuidues, pervegse kur akti i emdrimit parashikon se ata

veprojne vegmas njdritjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te drejtat e detyrimet sipas kdtij
ligii. Likujduesit mund te autorizojn€ nj€rin prej tyre td kryejd veprime tC nje kategorie te

posagme.
Kufizimet e tagrave td likuiduesve u kundrejtohen te treteve, ne perputhje me p6rcaktimet e ligiit.
Likujduesi u ndnshtrohet mbik€qyrjes se ortakeve dhe administratorit.
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pezullojne proceduren e likuidimit e t'i kerkojnd giykat€s perkatdse nisjen e progedurave te
falimentimit.
Likujduesi qergatit nje bilanc tE giendjes s€ shoqdris0 n€ gastin e hapjes se likuidimit dhe nje
bilanc perfi,frdimtar ne qastin e mbylljes s0 kdtyre procedurave. Ndse procedura e likuidimit zgjat
me shumji/se nje vit. likuiduesi pergatit, gjithashtu. pasqyrat financiare vjctore rE shoqErisd.
Bil.aucet n6 shoqdrine kolektive dhe komandite miratohen nga ortak6t e tjer6, ndersa nE shoqdritd
aksionare apo nga alo me p6rglegj€si td kufizuar miratohen nga asamble.ia e pdrgjithshme.
Neni 20
Perfwdimi i likuidimit
Pas shp6mdarjes se aktiveve te mbetur4 likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te Regiistrimit
p0r pdrfundimin e likuidimit dhe k6rkon qregjistrimin e shoqdrisd, nE p€rputhje me seksionin V
te ligiit ff.9723, da1f 3.5.2007 "Pdr Qendr€n Kombetare te Regiistrimit"
Neni 2l
Bashkimi

Dy ose md shum€ shoq€ri mund td bashkohen nep€rmjet:
1. Kalimit t0 t€ giitha aktiveve e pasiveve tE njdrds ose md shum6 prej shoqerive, qe quhen
shoq€ritd e p€rthithura, td njd shoqdri tjeter ekzistuese, e quajtur shoq6ria pdrthith6se, ne kdmbim
t0 aksioneve apo kuotave td k6saj shoq€rie. Ky proces quhet bashkim me perthithje.
2. Themelimit te nj6 shoqerie te re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasivet e shoqerive
ekzistuese, q€ bashkohen nd kdmbim td aksioneve apo kuotave td shoqdrisd sd re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i nj6 shoqdrie tE re.

Neni 22
Ndaria
Nje shoqdri mund td ndahet me vendim tE Asamblesd sd Pdrglithshme, duke transferuar t0 gjitha
aktivet e pasivet e veta ne favor t€ dy ose me shume shoqdrive ekzistuese apo te themeluara
rishtazi. Shoq6ria qE ndahet, vleresohet e prishur.
P€r ndarjen e shoq6ris€ zbatohen pdrkattssisht dispozitat e neneve 216 dei nd 225 lE ligiit 9901

date 14.04.2008.
Shoqerite, q€ fitojn€ pasuritd e shoqdris0 qd ndahet, quhen shoq€ri prit6se dhe pergjigjen ne

mdnyrE solidare pdr detyrimet e kesaj te fundit.
Regiistrimi i ndarjes sd shoqErise prand Qendr€s Kombetare te Regjistrimit ka si pasoj€

kalimin te shoqerite pritese te te gtitha aktiveve e pasiveve tE shoqdrise qe gdahet, n€ perputhje

me raportin e ndarjes, td pdrcaktuar nd marrdveshjen e ndarjes.

Ky kalim sjell pasoja pdr marrddhdniet nd6rmjet shoqdrive, si dhe p€r pal0t e lreta; berjen e

aksionar€ve/ortakeve td shoqdrisd qC ndahet aksionar€ apo ortake te nj6 ose md shumd shoqdrive
prit€se, nd pdrputhje me raportin e ndarjes, pdrcaktuar ne marr€veshjen e ndarjes; vlerdsimin e

shoq€risd q€ ndahet si e prishur dhe gregiistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit,
sipas seksionit V te ligjit nr.9723, datd 3.5.2007 "PEr Qendren Kombdtare td Regjistrimit" pa

kryerjen e likuidimit.

@Ca.t C2./-
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Shnderrimi



Shoqeria mund ta ndryshojd formdn e vet liglore, n6p6rmjet shnderrimit t6 saj nd shoqeri
aksionare.
Shnddrrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detlrimet, q€ shoqdria ka marrd pdrsipdr ndaj te
reteve.

'l
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ore

Shoqdria do t€ zhvilloje aktivitetin e tij nd pdrputhje tE plot6 me ketd statut dhe dispozitat e
legiislacionit shqiptar.
PEr sa nuk parashikohet n0 kete statut, do tC zbatohen dispozitat e ligiit "Per tregtardt dhe
shoqerit6 hegtare", Kodit Civil dhe gfarddo ligii tjetdr specifik nE Republikdn e Shqipdrise.

Neni 25
MosmarrAveshiet
P€r mosmarreveshjet qd mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti, si
dhe p€r gdo mosmarr6veshje q€ mund td lindd midis Shoqerisd dhe td treteve, do tdjetd
kompetente Gjykata Shqiptare.

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera td nj €j ta j uridike nE gjuhen shqipe, dhe pasi iu lexua
ortak6ve themeltar td shoqdrisd, ndnshkruhet me vullnetin e tyre tE lird nga ofiaket thcmelues.

ORTAKET THEMELUES

Altin MANALLARI Ozcan GAN

fr//* t/ha
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'9-..,VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 11.10.20l8(dymije
Enjte, perpara meje Noteres
personalisht :

e tetembedhjete), diten e
Mimoza Sina, u paraqiten

1- Altin Manallari, i biri i Muharrem dhe Zife. i
tlatelindjes 19.05.1979, lindur ne Maqellare Diber dhe
banues ne Paskuqan Kamez itlentifikuar me Leternjoftimin
Nr. Personal H90519092V, madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, 50% te aksioneve ne shoqeri

Une Noteria pasi i sqarova palet per pasojat juritl e
vertetoj nenshkrimin e tyre ne baze te Ligjit Nr. 7829 at
0I.06.1994 "Per Noterine
ndryshuar.

ne Republiken e Shqiperis

I

I
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2- Ozcan Aydogan, shtetas turk i biri i Mehmet tlhe Akkiz, i
datelintljes 20.10.1972, lindur ne Cayiralan dhe banues ne
Kayseri identifikuar me Pasaporten Nr. U146184f3, madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, 50% te
aksioneve ne shoqeri.

Te cilet me vullnet te plote dhe pergjegjesi ligjore
deklaruan perpara meje Noteres, se ne dakortesi te plote
me njeri-tjetrin kane hartuar Statutin e Shoqerise "TRIS

EXPORT IMPORT Sh.p.k." ne perputhje me legjislacionin
shqiptar.


